
Littérature de jeunesse 2000-2015 : Bénin
Le 19 February 2016

Auteurs

Constantin Adadja

Les Trois singes : je reviendrai. Cotonou : Star Editions, 2009

Inoussa Adamou

Moi, Inoussa, écogarde au Bénin. Agnès Giannotti (France). Brinon-sur-Sauldre (France) :
Grandvaux, 2012

Christine Adjahi

Le Lièvre et le singe : conte du Bénin. Bilingue fon-français. Renée Lambert-Bretière (Québec). Ill. Robert
Tohomé. Paris : L’Harmattan, 2006

Agnès Adjaho

La Petite fille des eaux. Florent  Couao-Zotti, Gisèle  Hountondji, Gniré  Dafia. Bertoua : Ndzé, 2006

Claude Adjaka

Bovi et l'arc-en-ciel.  Antananarivo : Éd. Jeunes Malgaches : Abidjan : Éburnie : Kindonou : Ruisseaux d'Afrique,
2007

Perpétue Hounnou Affomasse

La Pintade et le serpent. Ill. Dossou Paul Kpitime. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique, 2007

Mireille Ahondoukpé

La Petite fille des eaux. Florent  Couao-Zotti, Gisèle  Hountondji, Gniré  Dafia. Bertoua : Ndzé, 2006

Michel Aïsse

Les Aventures de Tigboli : Le Prix du mensonge. Cotonou : Star Editions, 2009

Joseph Akligo

Mon livre : huit histoires pour grandir.  Ill. Raymond Bernard Jemy, Hortense Mayaba [et al]. Cotonou : Star
Editions, 2008

Michel Loucou Alekpehanhou

La Perruche, l'iroko et le chasseur. Ill. François Yemadjè. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Lomé : Haho, 2002

Le Courage de Bina. Ill. Valère Lalinon. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique, 2005



Une bichette en danger. Ill. Roger Boni Yaratchaou. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique, 2007

Hervé Alladayè (Hodall Beo)

Les Zémidjans. Cotonou : COPEF, 2000

Koffivi Mawuto Assem

Rose-fleur. Ill. Hervé Alladayè. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique, 2003

Emeline Assogba

Il était une fois une petite girafe. Ill. Claude Adjaka. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2007

Mireille  Assougou

La Longue histoire du pagne. Béatrice Lalinon Gbado, Christelle Ouassa ; ill. Roger Yaratchaou Boni ; photogr.
Alexandre Gbado, Charles P. Tossou. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Brazaville :Mokand'Art, 2006

Les Messages du pagne. Béatrice Lalinon Gbado, Christelle Ouassa ; ill. Hervé Alladayè, Charles P. Tossou,
photogr. Alexandre Gbado. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique, 2006

Askanda Bachabi

Le Pipi rouge. Askanda Bachabi. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Dakar : Kalaama : Abidjan : Éburnie, 2004

O.J.R. Georges Bada

La Statuette sacrée. Hector Sonon. Abidjan : Nouvelles Éditions Ivoiriennes, 2001

Le Bon fruit et la mauvaise langue. Rit (Côte d'Ivoire). Abidjan : NEI : CEDA, 2006

Le Malin petit Crapaud. Taofik M. Atoro (Togo). Abidjan : NEI - Nouvelles éditions Ivoiriennes, 2001

Une cueillette ratée. Taofik M. Atoro (Togo). Abidjan : NEI - Nouvelles éditions Ivoiriennes, 2002

Akéouli Nouhoum Baoum

Une veillée de contes lokpas au Bénin. Paris : l'Harmattan, 2013

Hodall Béo (Hervé Alladayè)

Moto-taxi : À bécane au Bénin. Paris : l'Harmattan, 2013

Roger Yaratchaou Boni

La Robe de Ninie. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique, 2002

 

Le Club des conteurs de Possotomè

Zinsou et Sagbo. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique, 2003

Collectif

Apprends à compter. [Cotonou] : Ruisseaux d’Afrique, 2011

Baké : l’histoire d’une petite fille placée. [Cotonou] : Ruisseaux d’Afrique, 2011

Je me lave les mains. [Cotonou] : Ruisseaux d’Afrique, 2011

Les Arbres. [Cotonou] : Ruisseaux d’Afrique, 2011

Florent Couao-Zotti



Charly en guerre. Alexis Lemoine (France). Paris : Dapper, 2001

"L'Enfant aux pieds rouges" dans Enfances : Nouvelles recueillies par Alain Mabanckou. Yaoundé :
Akoma Mba : Tropiques : Bertoua : Ndzé, 2006

La Petite fille des eaux. Agnès Adjaho, Gisèle Hountondji, Gniré Dafia [et al]. Bertoua : Ndzé, 2006

Bonaventure Dadonougbo

Joyeux anniversaire Gédéon. Ill. Zoulkifouli Gbadamassi, dit Zoulkif. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique, 2003

Gniré Dafia

La Petite fille des eaux. Agnès Adjaho, Gisèle Hountondji [et al]. Bertoua : Ndzé, 2006

Raphaël Darboux

La Marmite renversée. Ill. Raymond Bernard Jemy. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie, 2004

Tonton Marc. Ill. Hervé Gigot. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie, 2004

Max Dedegbe

Pourquoi les hommes se saluent-ils? Ill. Zoulkifouli Gbadamassi, dit Zoulkif. Cotonou : Le Flamboyant : Vanves :
Edicef, 2000

Hodonou Eglosseh

La Petite fille des eaux. Agnès Adjaho, Gisèle Hountondji, Gniré Dafia [et al]. Bertoua : Ndzé, 2006

Thibaut Makou Fachina

Le Chasseur et les filles-oiseaux / Gbètɔ kpó nyɔ núvi-xɛvi lɛ kpo : Contes fon du Bénin (Bilingue fon-français).
Paris : L’Harmattan, 2014

Adélaïde Fassinou

L’Oiseau messager. Ill. Claude Adjaka. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Conakry : Ganndal :
Tunis : Cérès, 2002

Papa je ne suis pas ta femme. Ill. Constant Tonakpa. Cotonou : Star Éditions, 2010

La Petite fille des eaux. Agnès Adjaho, Gisèle Hountondji, Gniré Dafia [et al]. Bertoua : Ndzé, 2006

Yèmi ou le miracle de l'amour. Ill. Taofik M. Atoro (Togo). Cotonou : Le Flamboyant, 2000

Béatrice Lalinon Gbado

Barka, l’ami de Sayouba. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2011

Bovi et le miroir. Ill. Claude Adjaka, dit Lenfan Claudio. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Tunis :
Cérès, 2003

Bovi le petit cabri. Ill. Claude Adjaka. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Tunis : Cérès, 2003

Bovi sait compter. Ill. Claude Adjaka. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Tunis : Cérès, 2003

Chevaux fabuleux. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2011

Coco Taillé et le pagne de Maman. Ill. Hervé Alladayè. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2011

Coco Taillé et le Père Noël. Ill. Hervé Alladayè. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2011

Coco Taillé fête ses deux ans. Ill. Hervé Alladayè. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2011



Course à pirogue. Ill. Hervé Gigot. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Tunis : Cérès, 2003

Hêdomey. Le nid qui tue. Ill. Roger Yaratchaou Boni. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique, 2003

J'apprends à colorier 7. Ill. Valère Lalinon. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2007

J'apprends à colorier 8. Ill. Valère Lalinon. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2000

Je t’aime Papa. Ill. Ponce Zannou. Kindonou : Ruisseaux d’Afrique, 2009

Kadi aime l'eau. Ill. Hortense Mayaba. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie, 2007

Kadi garde son frère. Ill. Hortense Mayaba. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2011

Kadi la petite fille. Ill. Hortense Mayaba. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie, 2007

Kaïvi, l'enfant placée. Ill. Hervé Alladayè. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Conakry : Ganndal :
Tunis : Cérès, 2002

La Fête de l'igname. Ill. Roger Boni Yaratchaou. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie, 2007

La Fête du mouton. Ill. Artistes sous-verres de Dakar les (Sénégal). Kindonou : Ruisseaux d’Afrique, 2009

La Gifle. Ill. Valère Lalinon. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2000

La Longue histoire du pagne. Christelle Ouassa, Mireille Assougou ; ill. Roger Yaratchaou Boni ; photogr.
Alexandre Gbado, Charles P. Tossou. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Brazaville : Mokand'Art, 2006

La Petite carpe dorée. Ill. Patrice Borgia Djenontin. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Conakry :
Ganndal : Tunis : Cérès, 2002

Le Bain de bébé. Ill. Ponce Zannou. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Dakar : Kalaama : Abidjan : Éburnie, 2004

Le Chant du conte. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2011

Le Dauphin de Gorée. Ill. Abdou Simbandy Diatta (Sénégal). Dakar : BLD : Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2005

Le Jardin de rues. Ill. Roger Boni Yaratchaou. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2011

Le Jardin des rues. Ill. Daniel Sévérin. Dakar : BLD : Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2005

Le Lapin déménageur de Maradi. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2011

Le Livre des parents et éducateurs. Ill. Roger Boni Yaratchaou. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique, 2008

Le Nénuphar de Bola. Ill. Valère Lalinon. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2000

Le Parc de mon village. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique, 2007

Le Planteur et la bague. Ill. Valère Lalinon. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Conakry :
Ganndal : Tunis : Cérès, 2002

Le Rat et le serpent. Ill. François Yemadjè. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique, 2007

Le Rêve de Siba. Ill. Patrice Borgia Djenonton. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2001

Le Roi de la palmeraie. Ill. Roger Boni Yaratchaou. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie, 2007

Le Village le plus propre. Ill. Claude Adjaka. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2012

Les Aventures de Biki. Ill. Ponce Zannou Kokou. Cotonou : Le Flamboyant : Paris : Edicef, 2001

Les Chats de Christelle. Ill. Hervé Gigot. Kindonou : Ruisseaux d’Afrique, 2009

Les Messages du pagne. Christelle Ouassa, Mireille Assougou ; ill. Hervé Alladayè, Charles P. Tossou, photogr.



Alexandre Gbado. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique, 2006

Les Poupées de Cica. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie, 2007

L'Orgueil de Chine. Ill. Zoulfifouli Gbadamassi. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie, 2007

Maman. Ill. Artistes sous-verre de Dakar (Sénégal). Cotonou : Ruisseaux d'Afrique, 2005

Mémé. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique, 2003

Noisette. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2011

Papayes et papayers. Ill. François Ablefonli. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie, 2007

Proverbes africains : Morceaux choisis et commentιs, Tome 1. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2014

Sabi à la basse-cour. Ill. Valère Lalinon. Antananarivo : Éd. Jeunes Malgaches : Abidjan : Éburnie : Kindonou :
Ruisseaux d'Afrique, 2007

Sacré Python. Ill. Hervé Alladayè. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique, 2008

Tourterelles de mon enfance. Kindonou : Ruisseaux d’Afrique, 2010

Toutou et le sachet. Ill. Tatiana Zannou. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Tunis : Cérès, 2003

Une partie d'awalé. Photogr. Alexandre Gbado. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique, 2007

Waali, le petit talibé. Ill. Moctar Ly (Sénégal). Dakar : BLD : Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2005

Zannou : Sur les traces de Grand-père. Ill. Roger Boni Yaratchaou. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2011

Alexandre Gbado

Je voudrais redevenir bébé. Ill. Claude Adjaka. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Dakar : Kalaama : Abidjan :
Éburnie, 2004

Souvenirs de vacances. Ill. Zoulkifouli Gbadamassi. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie, 2007

Un bébé, une aventure. Ill. Hervé Alladayè. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie, 2007

Vacances au village. Ill. Jemy Raymond Bernard. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie, 2007

Yôgbo l’homme vorace et autres contes. Yolande Houndoté, Augustine Didagbé Lokonon, Constantin Amoussou.
Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2009

Amour Gbovi

Boni : l'enfant qui voulait aller à l'école. Ill. Hervé Gigot. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique, 2009

Hervé Gigot

Le Livre des voyages. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Tunis : Cérès, 2003

Christine Adjahi Gnimagnon

Le Forgeron magicien : Contes fon du Bénin. Ayekobinon Yapetchouill. Paris : L'Harmattan, 2008

Benjamin Epiphane Gogonou

Le Défi. Ill. Taofik M. Atoro (Togo). Cotonou : Le Flamboyant, 2000

Hubert Yamongbè Guézo

C’est l’Afrique que j’aime : Mots croisés. Ill. Patrick Pinon (France). Vitry-sur-Seine (France) : Daada Color, 2009



Citations et quiz Aziza : Mots des têtes d’Afrique et d’ailleurs. Vitry-sur-Seine (France) : Daada Color, 2010

Je colorie l’Afrique. Ill. Patrick Pinon (France). Vitry-sur-Seine (France) : Daada Color, 2011

Florent Eustache Hessou

La Veillée. Dave Wilson. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2011

Yolande Houndoté

Une nuit inoubliable. Ill. Roger Yaratchaou. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2011

Yôgbo l’homme vorace et autres contes. Alexandre Kocou Gbado, Augustine Didagbé Lokonon, Constantin
Amoussou. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2009

Gisèle  Hountondji

La Petite fille des eaux. Florent  Couao-Zotti, Agnès Adjaho, Gniré Dafia. Bertoua : Ndzé, 2006

Raymond Bernard Jemy

Les Cinq sens de Zoul. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Dakar : Kalaama : Abidjan : Éburnie, 2004

Jolivi : du coeur au foot. Cotonou : Star Editions, 2009

Cyrille Kakpo

La Moto de l'oncle Assa. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie, 2004

Mahougnon Kakpo

La Petite fille des eaux. Agnès Adjaho, Gisèle Hountondji, Gniré Dafia [et al]. Bertoua : Ndzé, 2006

Mach-houd Kouton

Bruissements de savane : Contes du Bénin. Ill. Agniechka (France). Paris : Syros Jeunesse, 2003

Contes du Bénin. Ill. Rémi Saillard (France). Paris : Syros jeunesse, 2005

Le Boubou de madame Porc-épic. Ill. Irène Schoch (Suisse). Paris : Seuil Jeunesse, 2007

Dossou Paul Kpitime

Naïma n'a pas le sida. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Dakar : Kalaama : Abidjan : Éburnie, 2004

Passou le flouministe. Cotonou : Star Editions, 2009

Lenfant Claudio, pseudonyme de Claude Adjaka

Solane : l'enfant sorcier. Cotonou : Star Editions, 2009

Augustine Didagbe Lokonon

Les Aventures de Guidi. Ill. Zoulkifouli Gbadamassi. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie, 2007

Yôgbo l’homme vorace et autres contes. Yolande Houndoté, Alexandre Gbado, Constantin Amoussou. Cotonou :
Ruisseaux d’Afrique, 2009

Isidore Lokonon

Sessi et Toundé adoptent une chevrette. Ill. Hervé Gigot. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Dakar : Kalaama :
Abidjan : Éburnie, 2004

Venance Mahougnon Sinsin



La Petite fille des eaux. Florent  Couao-Zotti, Agnès Adjaho, Gniré Dafia [et al]. Bertoua : Ndzé, 2006

Alihonou Julien Makejos

Les Zaventures de Moussa. Cotonou : Star Editions, 2009

Raouf Mama

Comment Caméléon devint source de sagesse : Contes fon du Bénin. Paris : L'Harmattan, 2008

Anita Mariano

La Petite fille des eaux. Agnès Adjaho, Gisèle Hountondji, Gniré Dafia [et al]. Bertoua : Ndzé, 2006

Hortense Mayaba

Arouna le petit champion. Ill. Taofik M. Atoro (Togo). Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Tunis :
Cérès, 2003

Kokou devient sage. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Conakry : Ganndal : Tunis : Cérès, 2002

Le Lièvre et la luciole. Abidjan : NEI - Nouvelles éditions Ivoiriennes, 2005

Le Syllabaire de Gadjo. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Tunis : Cérès, 2003

Molie au port de pêche. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Conakry : Ganndal : Tunis : Cérès,
2002

Mon livre : huit histoires pour grandir. Joseph Akligo ; ill. Raymond Bernard Jemy [et al]. Cotonou : Star Editions,
2008

Souroukani. Abidjan : NEI - Nouvelles éditions Ivoiriennes, 2002

Toutou le petit cochon. Ill. Tatiana Zannou. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Conakry :
Ganndal : Tunis : Cérès, 2002

Une plante qui soigne. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie, 2004

Israël Mensah (sous la dir.)

La Femme panthère et autres contes du Bénin. Ill. Nicolas Thers (France). Paris : Gallimard jeunesse, 2006

Félix Nitiwe

Drôles de jumelles. Ill. Hervé Alladayè. Cotonou : Le Flamboyant : Vanves : Edicef, 2000

Armel Nonfodji

Le Rêve du singe : Contes du Bénin. Ill. Sess (France). Paris (France) : L’Harmattan, 2013

Christelle Ouassa

La Longue histoire du pagne. Béatrice Lalinon Gbado, Mireille Assougou; ill. Roger Yaratchaou Boni,
photogr. Alexandre  Gbado, Charles P. Tossou. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Brazaville :Mokand'Art, 2006

Les Messages du pagne. Béatrice Lalinon Gbado, Mireille  Assougou; ill. Hervé  Alladayè,  photogr.
Alexandre Gbado, Charles P. Tossou. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique, 2006

Jean Pliya

La Fille têtue : contes et recits traditionnels du Bénin. Cotonou : Star Editions, 2003 (1ère éd. 1982)

Daniel Ségla

Mon tata Bétiabé. Ill. Helen Brenke (France). Achères : Monde global, 2006



Gontran Semado

Le Caméléon de Codjo. Ill. Hector Sonon. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Conakry : Ganndal
: Tunis : Cérès, 2002

Mado l’enfant curieux. Ill. Pierre Djenontin. Cotonou : Le Flamboyant : Vanves : Edicef, 2000

Hector Sonon

Abalo a le palu. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Dakar : Kalaama : Abidjan : Éburnie, 2004

Koffi Azé. Cotonou : Star Editions, 2009

L'Afrique en partage. Odia (Sénégal), Al'Mata (Congo), TT Fons (Sénégal), Jason Kibiswa (RDC). [Dakar]
(Sénégal) : Atelier Fons : Paris (France) : Dapper, 2014

Louis et Tritri. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie, 2004

Constant Tonakpa

Broda Cargo : comment je gagne ma vie. Cotonou : Star Editions, 2009

Gloutou, les beignets et les mouches . Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie, 2004

Dave Wilson

La Veillée. Florent Eustache Hessou. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2011

Ayekobinon Yapetchou

Le Forgeron magicien : Contes fon du Bénin. Christine Adjahi Gnimagnon. Paris : L'Harmattan, 2008

Paul Zannou

Tadjin et le hirondelles. Ill.Tatiana Zannou. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Tunis : Cérès,
2003

Tatiana Zannou

Nous allons au zoo. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Tunis : Cérès, 2003

Toutou et la pluie. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Tunis : Cérès, 2003

Un cadeau pour Maman. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Tunis : Cérès, 2003

 

 Illustrateurs

 

François Ablefonli

Papayes et papayers. Béatrice Lalinon Gbado. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie, 2007

 Claude Adjaka

Bovi et l'arc-en-ciel. Antananarivo : Éd. Jeunes Malgaches : Abidjan : Éburnie : Kindonou : Ruisseaux d'Afrique,
2007

Bovi le petit cabri. Béatrice Lalinon Gbado. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Tunis : Cérès,
2003

http://catalogue.bnf.fr/rechercher.do?index=AUT3&numNotice=16803871


Bovi sait compter. Béatrice Lalinon Gbado. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Tunis : Cérès,
2003

Il était une fois une petite girafe. Emeline Assogba. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2007

Je voudrais redevenir bébé. Alexandre Gbado. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Dakar : Kalaama : Abidjan :
Eburnie, 2004

L’Oiseau messager. Adélaïde Fassinou. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Eburnie : Conakry : Ganndal :
Tunis : Cérès, 2002

Le Village le plus propre. Béatrice Lalinon Gbado. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2012

 Hervé Alladayè

Coco Taillé et le pagne de Maman. Béatrice Lalinon Gbado. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2011

Coco Taillé et le Père Noël. Béatrice Lalinon Gbado. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2011

Coco Taillé fête ses deux ans. Béatrice Lalinon Gbado. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2011

Drôles de jumelles. Félix Nitiwe. Cotonou : Le Flamboyant : Vanves : Edicef, 2000

Les Messages du pagne. Béatrice Lalinon Gbado, Christelle Ouassa, Mireille Assougou ; photogr. Alexandre
Gbado, Charles P. Tossou. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique, 2006

Rose-fleur. Koffivi Mawuto Assem (Togo). Cotonou : Ruisseaux d'Afrique, 2003

Coco taillé à la boule à zéro. Michèle Nardi (France). Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Eburnie : Conakry
: Ganndal : Tunis : Cérès, 2002

Coco taillé perd la boule. Michèle Nardi (France). Cotonou : Ruisseaux d'Afrique, 2006

Coco taillé tête d'oeuf. Michèle Nardi (France). Cotonou : Ruisseaux d'Afrique, 2006

Kaïvi, l'enfant placée. Béatrice Lalinon Gbado. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Eburnie : Conakry :
Ganndal : Tunis : Cérès, 2002

Sacré Python. Béatrice Lalinon Gbado. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique, 2008

Un bébé, une aventure. Alexandre Gbado. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie, 2007

 Askanda Bachabi

Mon livre : huit histoires pour grandir. Joseph Akligo. Ill. Raymond Bernard Jemy, Hortense Mayaba [et al].
Cotonou : Star Editions, 2008

Le Pipi rouge. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Dakar : Kalaama : Abidjan : Eburnie, 2004

 Hodall Béo (pseudonyme d'Hervé Alladayè)

Moto-taxi : À bécane au Bénin. Paris : l'Harmattan, 2013

Lenfant Claudio (pseudonyme de Claude Adjaka)

Bovi et le miroir. Béatrice Lalinon Gbado. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Tunis : Cérès, 2003

Solane : l'enfant sorcier. Cotonou : Star Editions, 2009

 Patrice Borgia Djenontin

Mado l’enfant curieux. Gontran Semado. Cotonou : Le Flamboyant : Vanves : Edicef, 2000

La Petite carpe dorée. Béatrice Lalinon Gbado. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Eburnie : Conakry :
Ganndal : Tunis : Cérès, 2002



Le Rêve de Siba. Béatrice Lalinon Gbado. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2001

Alexandre Gbado

La Longue histoire du pagne. Béatrice Lalinon Gbado, Christelle Ouassa, Mireille Assougou, Roger Yaratchaou
Boni ; photogr. Charles P. Tossou. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Brazaville : Mokand'Art, 2006

Une partie d'awalé. Béatrice Lalinon Gbado. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique, 2007

 Hervé Gigot

Boni : l'enfant qui voulait aller à l'école. Amour Gbovi. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique, 2009

Les Chats de Christelle. Béatrice Lalinon Gbado. Kindonou : Ruisseaux d’Afrique, 2009

Course à pirogue. Béatrice Lalinon Gbado. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Tunis : Cérès,
2003

Le Livre des voyages. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Tunis : Cérès, 2003

Mon livre : huit histoires pour grandir. Joseph Akligo. Ill. Raymond Bernard Jemy, Hortense Mayaba [et al].
Cotonou : Star Editions, 2008

Sessi et Toundé adoptent une chevrette. Isidore Lokonon. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Dakar : Kalaama :
Abidjan : Eburnie, 2004

Tonton Marc. Raphaël Darboux. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Eburnie, 2004

 Raymond Bernard Jemy

Les Cinq sens de Zoul. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Dakar : Kalaama : Abidjan : Eburnie, 2004

Jolivi : du coeur au foot. Cotonou : Star Editions, 2009

La Marmite renversée. Raphaël Darboux. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Eburnie, 2004

Mon livre : huit histoires pour grandir. Joseph Akligo. Ill. Hortense Mayaba [et al]. Cotonou : Star Editions, 2008

Vacances au village. Alexandre Gbado. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie, 2007

 Dossou Paul Kpitime

La Pintade et le serpent. Perpétue Hounnou Affomasse. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique, 2007

Passou le flouministe. Cotonou : Star Editions, 2009

 Valère Lalinon

J'apprends à colorier 7. Béatrice Lalinon Gbado. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2007

J'apprends à colorier 8. Béatrice Lalinon Gbado. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2000

La Gifle. Béatrice Lalinon Gbado. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2000

Le Courage de Bina. Michel Loucou Alekpehanhou. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique, 2005

Le Nénuphar de Bola. Béatrice Lalinon Gbado. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2000

Le Planteur et la bague. Béatrice Lalinon Gbado. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Eburnie : Conakry :
Ganndal : Tunis : Cérès, 2002

Sabi à la basse-cour. Béatrice Lalinon Gbado. Antananarivo : Éd. Jeunes Malgaches : Abidjan : Éburnie :
Kindonou : Ruisseaux d'Afrique, 2007

 Hortense Mayaba



Kadi aime l'eau. Béatrice Lalinon Gbado. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie, 2007

Kadi garde son frère. Béatrice Lalinon Gbado. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2011

Kadi la petite fille. Béatrice Lalinon Gbado. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie, 2007

Kokou devient sage. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Eburnie : Conakry : Ganndal : Tunis : Cérès, 2002

Le Lièvre et la luciole. Abidjan : NEI - Nouvelles éditions Ivoiriennes, 2005

Le Syllabaire de Gadjo. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Tunis : Cérès, 2003

Les Bulles de toutes les couleurs. Thècla Midiohouan (Côte d'Ivoire). Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan :
Eburnie : Conakry : Ganndal : Tunis : Cérès, 2002

Molie au port de pêche. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Eburnie : Conakry : Ganndal : Tunis : Cérès,
2002

Mon livre : huit histoires pour grandir.  Joseph Akligo. Ill. Raymond Bernard Jemy, Hortense Mayaba [et al].
Cotonou : Star Editions, 2008

Souroukani. Abidjan : NEI - Nouvelles éditions Ivoiriennes, 2002

Une plante qui soigne. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Eburnie, 2004

 Daniel Sévérin

Le Jardin des rues. Béatrice Lalinon Gbado. Dakar : BLD : Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2005

 Hector Sonon

Koffi Azé. Hector Sonon. Cotonou : Star Editions, 2009

La Statuette sacrée. O.J.R. Georges Bada. Abidjan : Nouvelles Éditions Ivoiriennes, 2001

Le Caméléon de Codjo. Gontran Semado. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Eburnie : Conakry : Ganndal
: Tunis : Cérès, 2002

Mon livre : huit histoires pour grandir.  Joseph Akligo. Ill. Raymond Bernard Jemy, Hortense Mayaba [et al].
Cotonou : Star Editions, 2008

 Robert Tohomé

Le Lièvre et le singe : conte du Bénin. Bilingue fon-français. Christine Adjahi, Lambert-Bretière. Paris :
L’Harmattan., 2006

 Constant Tonakpa

Broda Cargo : comment je gagne ma vie. Cotonou : Star Editions, 2009

Mon livre : huit histoires pour grandir.  Joseph Akligo. Ill. Raymond Bernard Jemy, Hortense Mayaba [et al].
Cotonou : Star Editions, 2008

Papa je ne suis pas ta femme. Adélaïde Fassinou. Cotonou : Star Éditions, 2010

 Roger Boni Yaratchaou

De Théo à Fatou. Joëlle Picard France. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique, 2009

La Fête de l'igname. Béatrice Lalinon Gbado. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie, 2007

Le Jardin de rues. Béatrice Lalinon Gbado. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2011

Hêdomey. Le nid qui tue. Béatrice Lalinon Gbado. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique, 2003



Le Livre des parents et éducateurs. Béatrice Lalinon Gbado. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique, 2008

Mon livre : huit histoires pour grandir.  Joseph Akligo. Ill. Raymond Bernard Jemy, Hortense Mayaba [et al].
Cotonou : Star Editions, 2008

Le Roi de la palmeraie. Béatrice Lalinon Gbado. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie, 2007

Une bichette en danger. Michel Loucou Alekpehanhou. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique, 2007

 Une nuit inoubliable. Yolande Houndoté. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2011

Zannou : Sur les traces de Grand-père. Beatrice Lalinon Gbado. Cotonou : Ruisseaux d’Afrique, 2011

François Yemadje

La Perruche, l'iroko et le chasseur. Michel Loucou Alekpehanhou. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Lomé : Haho,
2002

Le Rat et le serpent. Béatrice Lalinon Gbado. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique, 2007

 Ponce Zannou (Kokou)

Les Aventures de Biki. Béatrice Lalinon Gbado. Cotonou : Le Flamboyant : Paris : Edicef, 2001

Le Bain de bébé. Béatrice Lalinon Gbado. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Dakar : Kalaama : Abidjan :
Eburnie, 2004

Je t’aime Papa. Béatrice Lalinon Gbado. Kindonou : Ruisseaux d’Afrique, 2009

 Tatiana Zannou

Nous allons au zoo. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Tunis : Cérès, 2003

Tadjin et le hirondelles. Paul Zannou. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Tunis : Cérès, 2003

Toutou et la pluie. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Tunis : Cérès, 2003

Toutou et le sachet. Béatrice Lalinon Gbado. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Tunis : Cérès,
2003

Toutou le petit cochon. Hortense Mayaba. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Eburnie : Conakry : Ganndal
: Tunis : Cérès, 2002

Un cadeau pour Maman. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie : Tunis : Cérès, 2003

 Zoulkifouli Gbadamassi, dit Zoulkif

Les Aventures de Guidi. Augustine Didagbe Lokonon. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie, 2007

Joyeux anniversaire Gédéon. Bonaventure Dadonougbo. Cotonou : Ruisseaux d'Afrique, 2003

L'Orgueil de Chine. Béatrice Lalinon Gbado. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie, 2007

Pourquoi les hommes se saluent-ils? Max Dedegbe. Cotonou : Le Flamboyant : Vanves : Edicef, 2000

Souvenirs de vacances. Alexandre Gbado. Kindonou : Ruisseaux d'Afrique : Abidjan : Éburnie, 2007

 

 

 Editeurs



 

COPEF

Les Zémidjans. Hervé Alladayè. 2000

 

Le Flamboyant

Les Aventures de Biki. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Ponce Zannou Kokou. 2001

Le Défi. Benjamin Epiphane Gogonou ; ill. Taofik M. Atoro (Togo). 2000

Drôles de jumelles. Félix Nitiwe ; ill. Hervé Alladayè. 2000

Mado l’enfant curieux. Gontran Semado ; ill. Pierre Borgia Djenontin. 2000

Pourquoi les hommes se saluent-ils? Max Dedegbe ; ill. Zoul Kifouli Gbadamassi, dit Zoulkif. 2000

 

Ruisseaux d’Afrique

À la recherche de ses origines. Asim (Togo); ill. KanAd (Togo). 2008

Abalo a le palu. Hector Sonon. 2004

Akuété mon frère. Folika (Togo); ill. Maxime Adoko (Togo). 2008

Apprends à compter.  Collectif. 2011

Les Arbres.  Collectif. 2011

L'Arbre à musique : l'arc musical. Chantal Serrière (France); ill. Issiaga Baah dit Isaac (Guinée), Blaise Pascal
Gullao (Guinée), Guy Pascal Guilao (Guinée). 2004

Arouna le petit champion. Hortense Mayaba ; ill. Taofik M. Atoro (Togo). 2003

Aventure dans les Bijagos. Brigitte Martin Vera (France). 2001

Les Aventures de Guidi. Augustine Didagbe Lokonon ; ill. Zoul Kifouli Gbadamassi. 2007

Babou le hibou. Collette Rouzier (Côte d'Ivoire); ill. Manuel Abdelkefi (Tunisie). 2004

Le Bain de bébé. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Ponce Zannou. 2004

Baké : l’histoire d’une petite fille placée. Collectif. 2011

Barka, l’ami de Sayouba. Béatrice Lalinon Gbado. 2011

Bonaventure : Le Petit aventurier. Malick Mayabé Fall (Sénégal) ; ill. Pape Thiérno Niang (Sénégal). 2005

Boni : l'enfant qui voulait aller à l'école. Amour Gbovi ; ill. Hervé Gigot. 2009

Bovi et l'arc-en-ciel. Claude Adjaka. 2007

Bovi et le miroir. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Claude Adjaka, dit Lenfan Claudio. 2003

Bovi le petit cabri. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Claude Adjaka. 2003

Bovi sait compter. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Claude Adjaka. 2003

Bruna et la pintade. Gercilga d’Almeida (Brésil); ill. Valéria Saraiva (Brésil). 2012

Les Bulles de toutes les couleurs. Thècla Midiohouan (Côte d'Ivoire); ill. Hortense Mayaba. 2002



Buur Jant Aka soxoor ! [Les Caprices du Roi Soleil]. Malick Mayabé Fall (Sénégal); ill. Marie-Ange Dosseh
(Sénégal). 2005

Le Caïman sacré. Messan Agbopletou (Togo); ill. Adamah Hanvi (Togo). 2008

Le Caméléon de Codjo. Gontran Semado ; ill. Hector Sonon. 2002

Les Caprices du roi soleil. Malick Mayabé Fall (Sénégal); ill. Marie-Ange Dosseh (Sénégal). 2005

Le Chant du conte. Béatrice Lalinon Gbado. 2011

Les Chats de Christelle. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Hervé Gigot. 2009

Chevaux fabuleux. Béatrice Lalinon Gbado. 2011

Les Chimpanzés de Bossou. Moussa Kourouma (Guinée); ill. Mohamed Lamine Kaba (Guinée). 2007

Les Cinq sens de Zoul. Raymond Bernard Jemy. 2004

Coco taillé à la boule à zéro. Michèle Nardi (France); ill. Hervé Alladayè. 2002

Coco Taillé et le pagne de Maman. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Hervé Alladayè. 2011

Coco Taillé et le Père Noël. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Hervé Alladayè. 2011

Coco Taillé fête ses deux ans. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Hervé Alladayè. 2011

Coco taillé perd la boule. Michèle Nardi (France); ill. Hervé Alladayè. 2006

Coco taillé tête d'oeuf. Michèle Nardi (France); ill. Hervé Alladayè. 2006

Le Courage de Bina. Michel Loucou Alekpehanhou ; ill. Valère Lalinon. 2005

Course à pirogue. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Hervé Gigot. 2003

Dame souris et dame chatte : Pourquoi la bagarre ? Malick Mayabé Fall (Sénégal); ill. Siélé Soro (Sénégal).
2005

Le Dauphin de Gorée. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Abdou Simbandy Diatta (Sénégal). 2005

De Théo à Fatou. Joëlle Picard (France); ill. Roger Yaratchaou Boni. 2009

Des lauriers et des huées. Sonia Rosa (Brésil); ill. Salmo Dansa (Brésil). 2012

Esperança : lettre d’une esclave au gouverneur. Sonia Rosa (Brésil); ill. Luciana Justiniani Hees (Brésil). 2012

La Fête de l'igname. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Roger Boni Yaratchaou. 2007

La Fête du mouton. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Artistes sous-verres de Dakar les (Sénégal). 2009

La Gifle. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Valère Lalinon. 2000

Gloutou, les beignets et les mouches. Constant Tonakpa. 2004

Hêdomey. Le nid qui tue. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Roger Yaratchaou Boni. 2003

Il était une fois une petite girafe. Emeline Assogba ; ill. Claude Adjaka. 2007

J'apprends à colorier 7. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Valère Lalinon. 2007

J'apprends à colorier 8. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Valère Lalinon. 2000

Le Jardin de rues. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Roger Boni Yaratchaou. 2011

Le Jardin des rues. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Daniel Séverin Ngassu (Sénégal). 2005



Je me lave les mains. Collectif. 2011

Je t’aime Papa. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Ponce Zannou. 2009

Je voudrais redevenir bébé. Alexandre Gbado ; ill. Claude Adjaka. 2004

Joyeux anniversaire Gédéon. Bonaventure Dadonougbo ; ill. Zoul Kifouli Gbadamassi, dit Zoulkif. 2003

Kadi aime l'eau. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Hortense Mayaba. 2007

Kadi garde son frère. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Hortense Mayaba. 2011

Kadi la petite fille. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Hortense Mayaba. 2007

Kaïvi, l'enfant placée. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Hervé Alladayè. 2002

Kofi et le petit garçon de feu. Nei Lopes (Brésil); ill. Hélène Moreau (France). 2012

Kokou devient sage. Hortense Mayaba. 2002

Le Lapin déménageur de Maradi. Béatrice Lalinon Gbado. 2011

Le Livre des parents et éducateurs. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Roger Boni Yaratchaou. 2008

Le Livre des voyages. Hervé Gigot. 2003

La Longue histoire du pagne. Béatrice Lalinon Gbado, Christelle Ouassa, Mireille Assougou ; ill. Roger
Yaratchaou Boni ; photogr. Alexandre Gbado, Charles P. Tossou. 2006

Louis et Tritri. Hector Sonon. 2004

Maman. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Artistes sous-verre de Dakar (Sénégal). 2005

La Marmite renversée. Raphaël Darboux ; ill. Raymond Bernard Jemy. 2004

Mémé. Béatrice Lalinon Gbado. 2003

Mes étoiles noires. De Lucy à Barack Obama. Lilian Thuram (Guadeloupe), avec la collaboration de Bernard
Fillaire (France) ; ill. Piergiorgio Mantini (Italie). 2014

Les Messages du pagne. Béatrice Lalinon Gbado, Christelle Ouassa, Mireille Assougou ; ill. Hervé Alladayè,
photogr. Alexandre Gbado, Charles P. Tossou. 2006

Molie au port de pêche. Hortense Mayaba. 2002

La Moto de l'oncle Assa. Cyrille Kakpo. 2004

Le Nénuphar de Bola. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Valère Lalinon. 2000

Nous allons au zoo. Tatiana Zannou. 2003

L’Oiseau messager. Adélaïde Fassinou ; ill. Claude Adjaka. 2002

L'Orgueil de Chine. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Zoul Kifouli Gbadamassi. 2007

Papayes et papayers. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. François Ablefonli. 2007

Le Parc de mon village. Béatrice Lalinon Gbado. 2007

La Perruche, l'iroko et le chasseur. Michel Loucou Alekpehanhou ; ill. François Yemadje. 2002

La Petite carpe dorée. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Patrice Borgia Djenontin. 2002

La Pintade et le serpent. Perpétue Hounnou Affomasse ; ill. Dossou Paul Kpitime. 2007



Le Pipi rouge. Askanda Bachabi. 2004

Le Planteur et la bague. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Valère Lalinon. 2002

Le Plus vieux balafon du monde  ; la kora qui traversait le temps. Chantal Serrière (France); ill. Issiaga Baah dit
Isaac (Guinée), Blaise Pascal Gullao (Guinée), Guy Pascal Guilao (Guinée). 2004

Les Poupées de Cica. Béatrice Lalinon Gbado. 2007

Le Rat et le serpent. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. François Yemadjè. 2007 (1ère éd. 1999)

Le Rêve de Siba. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Patrice Borgia Djenonton. 2001

La Robe de Ninie. Roger Yaratchaou Boni. 2002

Le Roi de la palmeraie. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Roger Boni Yaratchaou. 2007

Rose-fleur. Koffivi Mawuto Assem (Togo); ill. Hervé Alladayè. 2003

Sabi à la basse-cour. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Valère Lalinon. 2007

Sacré Python. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Hervé Alladayè. 2008

Sessi et Toundé adoptent une chevrette. Isidore Lokonon ; ill. Hervé Gigot. 2004

Souvenirs de vacances. Alexandre Gbado ; ill. Zoul Kifouli Gbadamassi. 2007

Le Syllabaire de Gadjo. Hortense Mayaba. 2003

Tadjin et le hirondelles. Paul Zannou ; ill. Tatiana Zannou. 2003

Le Tambour parleur et La corne et la lyre. Chantal Serrière (France); ill. Issiaga Bah (Guinée). 2004

Tonton Marc. Raphaël Darboux ; ill. Hervé Gigot. 2004

Toutou et la pluie. Tatiana Zannou. 2003

Toutou et le sachet. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Tatiana Zannou. 2003

Toutou le petit cochon. Hortense Mayaba ; ill. Tatiana Zannou. 2002

Un bébé, une aventure. Alexandre Gbado ; ill. Hervé Alladayè. 2007

Un cadeau pour Maman. Tatiana Zannou. 2003

Une bichette en danger. Michel Loucou Alekpehanhou ; ill. Roger Boni Yaratchaou. 2007

Une nuit inoubliable. Yolande Houndoté ; ill. Roger Yaratchaou. 2011

Une partie d'awalé. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. photogr. Alexandre Gbado. 2007

Une plante qui soigne. Hortense Mayaba. 2004

Vacances au village. Alexandre Gbado ; ill. Raymond Bernard Jemy. 2007

Le Village le plus propre. Béatrice Lalinon Gbado ; ill. Claude Adjaka. 2012

La Veillée. Dave Wilson ; ill. Florent Eustache Hessou. 2011

Zannou : Sur les traces de Grand-père. Beatrice Lalinon Gbado ; ill. Roger Boni Yaratchaou. 2011

 

Star Editions

Les Aventures de Tigboli : Le prix du mensonge. Michel Aïsse. 2009



Broda Cargo : comment je gagne ma vie. Constant Tonakpa. 2009

Les Extraterrestres Pygamous. Jo Palmer Akligo (Togo). 2009

La Fille têtue : contes et recits traditionnels du Bénin. Jean Pliya. 2003 (1ère éd. 1982)

Jolivi : du coeur au foot. Raymond Bernard Jemy. 2009

Koffi Azé. Hector Sonon. 2009

Mon livre : huit histoires pour grandir. Joseph Akligo, Hortense Mayaba ; ill. Raymond Bernard Jemy. 2008

Papa je ne suis pas ta femme. Adélaïde Fassinou ; ill. Constant Tonakpa. 2010

Passou le flouministe. Dossou Paul Kpitime. 2009

Solane : l'enfant sorcier. Lenfant Claudio, pseudonyme de Claude Adjaka. 2009

Les Trois singes : je reviendrai. Constantin Adadja. 2009

Les Zaventures de Moussa. Alihonou Julien Makejos. 2009

 

 

 

 

 

 

 

 

Étiquettes

littérature béninoise  littérature pour la jeunesse

https://takamtikou.bnf.fr/taxonomy/term/1603
https://takamtikou.bnf.fr/taxonomy/term/264

	Littérature de jeunesse 2000-2015 : Bénin
	Auteurs
	Illustrateurs
	Editeurs
	Étiquettes


